

Jnr. 2374/46 HV.

HANDELSDEPARTEMENTET

NVE 2212

V 1946

Or.sakfører Håkon Nilson,
Flekkefjord.

Flekkefjord kommunale Elektrisitetsverk. Regulering av Høylandsbotten i Fedeelv.

(Or.sakførerens brev til Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet senest av 9/10 1946.)

I henhold til bemyndigelse, gitt ved kgl.res. 28. juni 1946, bestemmer departementet:

1. Det tillates i medhold av vassdragsloven av 19. mars 1946 § 62 Flekkefjord kommunale Elektrisitetsverk å ekspropriere grunn og rettigheter som trengs for å regulere Høylandsbotten i Fedeelv i det vesentlige overensstemmende med søknad av 24. oktober 1945 og dermed foreslått plan.

Tillatelsen meddeles på de nedenfor inntatte betingelser.

2. Det fastsettes det nedenfor inntatte manøvreringsreglement for reguleringen som gjeldende inntil videre.

Betingelser

for tillatelse for Flekkefjord kommunale Elektrisitetsverk til å foreta ekspropriasjoner for regulering av Høylandsbotten i Fedeelv.

1.

Reguleringsanleggets eier plikter før arbeidet påbegynnes å forelegge vedkommende departement detaljerte planer med fornødne opplysninger, beregninger og omkostningsoverslag vedkommende reguleringsanlegget. Arbeidet kan ikke iverksettes før planene er approbert av departementet. Anlegget skal utføres på en solid måte og til enhver tid holdes i fullt driftsmessig stand. Dets utførelse så vel som dets senere vedlikehold og drift undergis offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes av anleggets eier.

2.

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2 år etter at tillatelsen er gitt og fullføres innen en ytterligere frist av 5 år.

I fristens nedregnes ikke den tid som på grunn av overordentlige tildragelser (vis major) streik eller lockout har vært usalig å utnytte.

3.

Til anlegg og drift skal utelukkende anvendes funksjonærer og arbeidere som har norsk innfædts- eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate unntakelser fra regelen når behovet for spesiell fagkunnskap eller øvelse eller andre avgjørende hensyn gjør det nødvendig eller særlig ønskelig. Såfremt ikke offentlig hensyn taler derimot kan fremmede arbeidere også tilletes benyttet når de har hatt fast bopel her i riket i det siste år.

4.

Reguleringsanleggets eier skal ved bygging og drift av anlegget anvende norske varer for så vidt disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig - herunder forutsatt at der er utvist all mulig aktsomhet med hensyn til tiden for bestillingen - samt til en pris som ikke med mer enn 10 pst. overstiger den pris med tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er der adgang til å velge mellom forskjellige innenlandske tilbud, antas det tilbud som representerer det stereste innen landet fallende arbeid og produserte materiale, selv om dette tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte prisforskjell - 10 pst. - i forhold til utenlandsk vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg til sammen forutsettes dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den utenlandske vares pris (eksklusiv toll). I tilfelle av tvist herom avgjøres saksområdet av departementet.

Vedkommende departement kan dispensere fra regelen om bruk av norske varer når særlige hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nærværende post erlegger reguleringsanleggets eier for hver gang etter avgjørelse av vedkommende departement en mulkt av inntil 15 - fasten - pct. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.

5.

Vassslipningen skal foregå overensstemmende med et reglement som Kongen på forhånd utferdiger. En norsk statsborger som vedkommende departement godtar, skal forestå manøvreringen. Ekspropriasjonssekjesen kan ikke påbegynnes før manøvreringsreglementet er fastsatt.

6.

Reguleringsanleggets eier skal etter nærmere bestemmelse av departementet utføre de hydrografiske iakttagelser som i det offentlige interesse finnes påkrevd og stille det innvorne materiale til disposisjon for det offentlige. De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved faste og tydelige vannstandsmerker som det offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som reguleringsanleggets eier måtte la oppta i anledning av anlegget skal tilstilles Norges Geografiske Opmåling med opplysning om hvordan målingene er utført.

7.

Reguleringsanleggets eier plikter å treffe sådanne anordninger ved anlegget og i tilfelle i vassdraget nedenfor dette samt avgi vann i sådan

atstrekning at den alminnelige fløtning forulespes så lite som mulig ved reguleringen. Spørsmålet om hvilke forføyninger han skal treffe avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønna.

Skade eller ulempe på fløtningen, som ikke på denne måte avhjelpes, blir å erstatte.

8.

Reguleringsanleggets eier underkaster seg de bestemmelser som til enhver tid måtte bli truffet av vedkommende departement til kontroll med overholdelsen av de oppgitte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter erstattes det offentlige av reguleringsanleggets eier etter nærmere av vedkommende departement fastsatte regler.

Manøvreringsreglement
for regulering av Høylandsbotten i Fedseelv.

1.

Reguleringsgrensene er:

- Øvre kote 76
- Nedre " 73

Reguleringshøyde 3 m.

Høydene refererer seg til middelvannstanden, som er betegnet med kot 74 og avmerket med bolter i fjellet ved utløpet.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved feste og tydelige vannstandsmerker som det offentlige godkjenner.

2.

Der avgis vann til den alminnelige fløtning overensstemmende med de ved overenskomst eller skjønna fastsatte bestemmelser.

3.

Det skal ved manøvreringen has for øye at vassdragets naturlige lågvassføring nedenfor Høylandsfossen kraftutøjen ikke forminskes til skade for andres rettigheter. For øvrig kan vasslippingen foregå etter Flekkefjord komm. Elektrisitetsverks behov.

4.

Til å forestå manøvreringen antas en norsk statsborger som godkjennes av vedkommende departement.

5.

Det føres protokoll over uttappingen fra magasinet og avløste vannstander samt observeres og noteres, om det forlanges, regnmengder, temperatur m.v. Av denne protokoll sendes hvis det forlanges, avskrift til

Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet.

Angående de enkelte betingelser bemærkes: De skal beinnsendt til Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet detaljerte planer m.v. for utbygningen i 2 eksemplarer til approbasjon, jfr. post 1.

Om beskjeftigelse av utenlandske funksjonærer og arbeidere, jfr. betingelsenes post 3 gjelder i prinsipp at dispensasjonsandragende for hvert enkelt tilfelle blir å innsende gjennom vedkommende politimester, idet det iakttas, at vedkommende myndighets avgjørelse blir å oppbeie, før ansettelsen finner sted.

For nå vidt det blir spørsmål om dispensasjon fra bestemmelsen i post 4 om fortrinnsrett for norske varer iastases redogjørelse derom på forhånd sendt departementet gjennom Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet, ledsaget av nærmere forklaringer og i tilfelle endragende om dispensasjon.

En går ut fra at konsesjonæren ved lempninger med hensyn til leveringstid og andre bestemmelser og en mulig ved deling av leveranser såvel som på annen måte søker å lette anskaffelser av innenlandsk materiale.

Til kontroll med overholdelsen av bestemmelsen om anvendelse av norsk materiell skal departementet herved bestemme følgende:

a) Ved anskaffelser på over kr. 5000.- blir å utfordrige anbudsinbydelse i alle tilfelle når utenlandsk tilbud innsendes for vare som er gjenste for innenlandsk tilvirkning samt i anbudsbetingelsene å kreve at enhver anbud fra innenlandsk leverandør skal inneholde opplysninger om hvorvidt og i tilfelle i hvilken utstrekning utenlandsk materiale og halvfabrikata er anvendt ved fremstillingen av den frembadte vare.

Alle anbud åpnes samtidig og det oppsettes protokoll over forretningene.

b) Umiddelbart etter at bestilling til verdi av over kr. 5000.- er gjort av en i utlandet produsert vare, sendes innberetning derom til vedkommende regjeringsdepartement, ledsaget av alle nødvendige opplysninger til avgjørelse av hvorvidt konsesjonsbetingelsene er overholdt. Når det måtti finnes grunn dertil, kan vedkommende regjeringsdepartement også kreve et innberetning i alle tilfelle skal sendes inn på forhånd når konsesjonæren akter å gå til anskaffelser fra utlandet.

Angående utførelsen av hydrografiske iakttakelser, jfr. betingelsenes post 6, vil konsesjonæren senere få meddelelse fra Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet.

En innteser forslag til ansettelse av damvokter.

Departementet forbeholder seg for øvrig å treffe enhver ytterligere bestemmelse som måtte anses påkrevet i anledning av konsesjonsbetingelsene eller kontrollen med deres overholdelse.

./.